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SHOQERIA TREGETARE "BALLENJA POWER" SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2017

Ne/ Leke

Shenime

31.12.2017

31.12.2016

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

170

889

Miete monetare ne banke

al2

889

Miete monetare ne arke

adl

170

NIT|D || =—

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7,639,874

8,474,986

Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente)

4l

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

444

Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH)

445

6,604,357

8,474,986

Te tjera kerkesa

487

1,035,517

Totali 3

Inventari

1,475,227

1,205,661

Lendet e para

3l

1,475,227

1,205,661

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Inv.imet (vl.neto)

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)

9,115,271

9,681,536

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

181,964,808

187,590,588

Mjete transporti

215

6,507,503

7,634,378

Ins.teknike, paisje

213

Ndertesa

212

175,457,305

179,956,210

Paisje zyre dhe informatike

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

181,964,808

187,590,588

TOTALI I AKTIVEVE (1 + 1)

191,080,079

197,272,124




SHOQERIA TREGETARE "BALLENJA POWER" SH.P.K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2017

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2017

31.12.2016

Detyrimet afatshkurta

33,426,889

12,604,123

Derivativet

Huamarrjet

33,426,889

12,604,123

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

47,967,202

51,652,929

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

46,062,271

50,417,484

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

1,861,627

1,188,202

Detyrime tatimore

445

Detyrime te tjera (Sigurime shoq.shend.)

43|

43,304

47,243

Kreditore te tjera

447

Detyrime tatimore per Tatim fitimin

444

Totali 3

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

81,394,091

64,257,052

Detyrime afatgjata

134,679,320

146,803,457

Huat afatgjata

134,679,320

146,803,457

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

108

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

487

Totali i detyrimeve afatgjata (11)

Totali i detyrimeve

216,073,411

211,060,509

KAPITALI

(24,993,332)

(13,788,385)

ARSTOTTET € PARICES (PETUOTET VETETTTTE PasyyTat

mama (nardnrat vatam na DE ta knnenlidiiara)

Kapitali aksionar

(0l

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

06

Rezerva te tjera

OO IN[O|O|A|W |IN|—=

Fitimet e pashperndara

07

(13,888,385)

(1,987,745)

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(11,204,947)

(11,900,640)

Totali i Kapitalit (I1l)

(24,993,332)

(13,788,385)

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, Il)

191,080,079

197,272,124




SHOQERIA TREGETARE "BALLENJA POWER" SH.P.K

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2017

Ne lek
Nr |Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016
1 |Shitjet neto 11,123,340 153,733,433
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 20,000 11,244,030
5 |Kosto e punes 2,485,710 1,696,817
- pagat e personelit 2,130,000 1,454,000
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 355,710 242 817
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 6,025,780 6,508,100
7 |Shpenzime te tjera 14,518,595 146,905,006
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 23,050,085 166,353,953
9 l;!g)ml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- (11,926,745) (12,620,520)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 [te tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 414
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 721,799 719,466
12.4
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
12 (12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4) 1215739 9,880
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (11,204,946) (11,900,640)
Shpenzime te panjohura 12,236,628 12,793,407
Fitimi fiskal 1,031,682 892,767
Humbje e mbartur (13,888,385) (1,987,745)
15
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

(11,204,946)

(11,900,640)




SHOQERIA TREGETARE "BALLENJA POWER" SH.P.K

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2017

Kapitali
aksionar

~ Kapitali aksionar q

Primi i
aksionit

Aksione
te
thesarit

]

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez.
Konvert te
monedh te

huaja

e i perket aksionareve te shogerise meme

Fitimi i pa-
shperndare

Shuma
te
parashi
k per
rreziqe

Rezerva

. Totali
te tjera ot

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

100,000

(13,888,385)

(13,788,385)

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel

(11,204,946)

(11,204,946)

Dividentet e paguar / deklaruar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

100,000

(25,093,331)

ADMINISTRATOR

SAMI GJYLA

PBIL




